
　　　　　　住宅金融支援機構本店

工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

レンタカーの賃貸借
契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月1日
ニッポンレンタカーサービス株式会社
東京都渋谷区神山町5-5

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

    4,725円/6Hほか ---
単価契約
総支払予定額
1,984,500円

住宅金融支援機構北関東支店の電
力の調達

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月2日
株式会社エネット
東京都港区芝公園2-6-3

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

基本料金
1,606.5円/ｷﾛﾜｯﾄ

・月ほか
---

単価契約
総支払予定額
2,814,830円

事務委託契約（一般担保第50回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月8日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（一般担保第51回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月8日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（一般担保第52回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月8日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

「住宅金融公庫融資に係る賃貸住宅
の調査について」の調査結果を踏ま
えた賃貸借契約書（写）の収集業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月12日
株式会社綜合マーケティング・ビューロー
東京都港区芝大門2-11-16

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

6,300円/件ほか ---
単価契約
総支払予定額
74,198,880円

総合オンラインシステムのメンテナン
ス（平成22年度制度改正・機能改
善）業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月14日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

620,736,900 ---

「平成22年度機構団信特約制度ご
案内」の印刷製本

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月16日
株式会社美巧社
香川県高松市多賀町1-8-10

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

3,566,220 ---

「フラット３５・フラット３５S技術基準の
ご案内」及び「フラット３５S(20年金利
引下げタイプ）技術基準のご案内」
（ともに平成22年度第２版）の印刷製
本及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月20日
株式会社ジェー・ビー・エフ
東京都品川区戸越3-1-18

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

3,288,600 ---

契約情報の公表について（競争入札）



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

信託契約（貸付債権担保第39回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月21日

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-5
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

社内情報共有システムのプリンタ等
の賃貸借及び保守等一式

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月21日

株式会社リコー
東京都大田区中馬込1-3-6
リコーリース株式会社
東京都江東区東雲1-7-12

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

4,703,400 ---

事務委託契約（貸付債権担保第39
回住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月23日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

情報システム監査業務委託
契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月26日
新日本有限責任監査法人
東京都千代田区内幸町2-2-3

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

9,345,000 ---

本支店事務所・宿舎に係る火災保険
等

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月27日

日本興亜損害保険株式会社
東京都千代田区霞が関3-7-3
あいおい損害保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1-28-1
東京海上日動火災保険株式会社
東京都千代田区丸の内1-2-1
株式会社損害保険ジャパン
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。 6,370,120 ---

ミステリーコール（電話調査方式）の
実施

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月27日
株式会社ＫＤＤＩエボルバ
東京都新宿区西新宿2-3-2

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

6,825円/人ほか ---
単価契約
総支払予定額
1,024,800円

将来収支分析による責任準備金検
証手法について特定するプロジェクト
に関するコンサルティング業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月28日
有限責任監査法人トーマツ
東京都港区芝浦4-13-23

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

9,450,000 ---

「特約料振替えのご案内」等帳票11
種類の印刷

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月29日
株式会社ビーエフ
東京都豊島区東池袋1-33-8

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

3.80円/部ほか ---
単価契約
総支払予定額
16,501,485円

パーソナルコンピュータ等一式の保
守管理

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月30日
扶桑電通株式会社
東京都中央区築地5-4-18

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

10,320,456 ---

平成22年度住宅宅地債券情報誌
「すてっぷ・あっぷ」の作成及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年7月30日
株式会社ウイルコ
石川県白山市福留町370

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

情報誌作成
1,879,752円

ほか
---

単価契約
総支払予定額
6,427,564円

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。


